ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 06.04. 2018 г.                                           № 145
п.г.т. Климово

О  проведении районного этапа областного

Конкурса Закон глазами детей
       В целях усиления профилактической работы по предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и в соответствии с постановлением Правительства Брянской области  №694-п от  26.12.2015
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный этап конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди обучающихся образовательных учреждений  Климовского района, состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующие помощи со стороны государства с 06.04. по 26.04.2018г.
              2. При подготовке и проведении   конкурса  пользоваться Положением районного

                    конкурса   (Приложение).

3. Ответственность за организацию и проведение указанного  конкурса возложить на
     Кузавову Н.В.,  методиста РМК.

4. Руководителям учреждений образования организовать участие обучающихся в

    конкурсе.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника
   отдела образования Толочко Н.А.
          Начальник отдела образования                                                                  Т.В. Смольская
          Исп. методист РМК

          КузавоваН.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ1

                               К приказу №145  от 06.04. 2018г.
Положение
о  проведении районного этапа областного конкурса  рисунков «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы профилактики
1.Цели и задачи.

- воспитание у несовершеннолетних уважения к закону, правопорядку, позитивным нравственно-правовым нормам;
- содействие повышению качества образования в области прав человека, законопослушного поведения несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства;
- раскрытие творческого потенциала несовершеннолетних через актуализацию темы норм законов и ответственности за их исполнение;

- усиление профилактической работы по предупреждению правонарушений, преступлений и асоциального поведения.
2.Участники конкурса.

В конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных учреждений всех

типов и видов, состоящие на учёте в субъектах системы профилактики и требующих

помощи со стороны государства.

Конкурс проводится по следующим возрастным группам:

1 группа – обучающиеся 1 – 4классов;

2 группа -  обучающиеся 5 – 8классов;

3 группа -  обучающиеся 9 – 11классов.
         3. Требования к конкурсным работам.
 3.1 Размер рисунка не должен превышать 297мм х 420мм или формат А3;

рисунок выполняется красками, карандашами, мелками и прочее;

3.2 Конкурсные работы должны быть подписаны:  название конкурсной работы, фамилия, имя, отчество автора полностью, возраст, домашний адрес, контактный телефон автора и родителей (законных представителей), образовательная организация, класс;

3.3 При сдаче рисунка на конкурс необходимо представить заполненную конкурсную заявку (Приложение 2)

3.4. Участники районного  конкурса представляют работы  в срок до 26.04.2018г. по
адресу: пгт. Климово, пл. Ленина 1 , каб. № 25, РМК.

Победителей определяет жюри согласно требованиям положения. Работы победителей
          направляются в г.Брянск для участия в областном этапе конкурса.
        4. Критерии оценки :

· соответствие цели и задачам конкурса;

· содержательность;

· композиционное решение и художественное оформление;
· новизна и оригинальность;

· позитивность;

· аккуратность.

Каждый показатель оценивается по пятибалльной системе

5.Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.

2.   Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.

3.   Ломако Е.В.,   зав. РМК, член жюри;

4. Михайлова Н.Е. , ст. инспектор РОО, член жюри;

5. Кузавова Н.В., методист РМК, член жюри;

6. Медведева Г.А., методист ЦРТДиЮ, член жюри;

7. Смирнова Т.В. – учитель изобразительного искусства  МБОУ КСОШ № 3, член жюри;

8.  Жук Е.Н. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ № 1, член жюри;

9.  Гурзо Н.М. – учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ № 2,член жюри;

10. Хохлова А.Л. – учитель изобразительного искусства МБОУ Сачковичская  СОШ, член жюри;

11. Метелица Е.Н. - заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав

                администрации Климовского района.
12. Шабалина Е.В. –ст.инспектор ПДН ОП МО «Климовский»
Заявка
на участие в областном конкурсе рисунков «Закон глазами детей»

 среди несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы

 профилактики и требующих помощи со стороны государства

Наименование муниципального района ______________________________________________

1.Фамилия, имя, отчество автора_____________________________________________________

2.Число, месяц, год рождения________________________________________________________

3.Категория учёта__________________________________________________________________

4.Домашний адрес_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

5. Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей), контактный телефон

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.Образовательное учреждение (школа, класс) _________________________________________

_________________________________________________________________________________

7.Педагог_________________________________________________________________________